
VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE I 
 
Název zadavatele: Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková organizace 
Sídlo:   Purkyňova 11, 695 26 Hodonín 
Zastoupený:  Ing. Jiří Koliba, ředitel 
IČO:   00226637 
 
 
Veřejná zakázka: „Dodávky diagnostického materiálu a výpůjčka analyzátoru“ 
 
Jako osoba pověřená výkonem zadavatelských činností Vám v souladu s § 43 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) sdělujeme vysvětlení zadávací dokumentace 
poskytnuté zadavatelem k výše uvedené nadlimitní veřejné zakázce na dodávky zadávané 
v otevřeném řízení dle § 56 ZZVZ. 
 
 
Dotaz č. 1 
Zadavatel v příloze č. 6 ZD rámcové dohodě o nákupu diagnostického materiálu a výpůjčce požaduje 
následující: 
V článku V, ost. 4: Smluvní strany se dohodly, že předmět výpůjčky nesmí být v době dodání 
vypůjčiteli starší 18 měsíců. 
Bude zadavatel akceptovat předmět výpůjčky v době dodání vypůjčiteli starší 18 měsíců při zachování 
plné funkčnosti? 
 
Odpověď na dotaz č. 1 
Zadavatel akceptuje, že předmět výpůjčky v době dodání vypůjčiteli může být starší 18 měsíců při 
zachování plné funkčnosti a dodržení ostatních ustanovení smlouvy. Zadavatel odpovídajícím 
způsobem upravuje znění čl. V odst. 4 Návrhu rámcové dohody, který nově zní takto: 
 
Čl. V odst. 4. Smluvní strany se dohodly, že předmět výpůjčky musí být v době dodání a po celou 
dobu výpůjčky plně funkční. 
 
 
 
Dotaz č. 2 
Požadavek zadavatele: 
Zadavatel v příloze č. 6 ZD rámcové dohodě o nákupu diagnostického materiálu a výpůjčce požaduje 
následující: 
V čl. IV, odst. 9: „Prodávající se zavazuje dodávat po celou dobu trvání této rámcové dohody zboží s 
dobou použitelnosti minimálně 6 kalendářních měsíců v okamžiku jejich dodání kupujícímu.“ 
V čl. VI, odst. 3: „Prodávající poskytuje kupujícímu na předmět plnění záruku za jakost a kvalitu v 
délce rovnající se době použitelnosti (doba expirace) vyznačené výrobcem, vždy však nejméně 6 
kalendářních měsíců od okamžiku jejich dodání kupujícímu.“ 
V čl. VII, odst. 3: „V případě, že prodávající nesplní povinnost dle článku VI. odst. 3 této dohody z 
důvodů ležících na jeho straně je kupující oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za 
každý případ.“ 
Bude zadavatel akceptovat úpravu článku VII, odst. 3 v následujícím znění: 
Čl. VII, odst. 3: „V případě, že kupující nevyužije soupravu v době její použitelnosti, prodávající 
produkt nahradí v plném rozsahu finančně nebo materiálově."? 
 
Odpověď na dotaz č. 2 
Ano, zadavatel akceptuje změnu obchodních podmínek. Zadavatel odpovídajícím způsobem upravuje 
znění čl. VII odst. 3 Návrhu rámcové dohody, který nově zní takto: 
 
Čl. VII odst. 3. V případě, že kupující nevyužije zboží v době jeho použitelnosti, prodávající zboží 
nahradí v plném rozsahu finančně nebo materiálově. 
 
 



Zadavatel s ohledem na charakter poskytnutého vysvětlení a změny Zadávací dokumentace 
prodlužuje lhůtu pro podání nabídek a mění článek 9. Zadávací dokumentace, Podání nabídky 
následovně: 
 
Lhůta pro podání nabídek: 30.1.2024 do 11:00. 
 
Přílohy: 
Příloha č. 6 ZD - Návrh rámcové dohody dle Vysvětlení I 
  

 

 

V Brně, dne /dle elektronického podpisu/ 

 

 

 

 

 

 

 

                
              v z. Mgr. Alice Gřešáková 

WALLET s.r.o. 

 

 

 
 
 
 


		2023-12-20T09:31:26+0100
	Mgr. Alice Gřešáková




